
Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 55  

имени Степана Передерия 
 

 

Минская ул., д. 126, Краснодар, 350004, тел./факс (861) 221-01-53 

e-mail: school55@kubannet.ru 

 

 ПРИКАЗ  

31.08.2022  № 136/7-УВР 

г. Краснодар 

 

О порядке доступа законных  представителей обучающихся в организацию обще-

ственного питания в МАОУ СОШ № 55 в 2022-2023 учебном году 

 

Для осуществления контроля за организацией полноценного и качественного  

питания учащихся в соответствии с решением ГД г. Краснодара 4 созыва № 69 п. 2 от 28 

января 2010 года «Об утверждении методических рекомендаций по организации питания 

обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образо-

вания г. Краснодар», корректировке циклических меню и взаимозаменяемости продуктов 

питания, проведения работы по привитию навыков культуры питания, пропаганде и внед-

рению основ здорового питания. С целью повышения эффективности системы контроля 

качества предоставления питания обучающимся в МАОУ СОШ №55   

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за организацию «Родительского контроля 

качества питания» заместителя директора Радченко Т.А. 

2. Утвердить план работы комиссии по родительскому контролю организации 

горячего питания обучающихся. 

3. Классным руководителям 1-4 классов ознакомить родителей (законных 

представителей)  обучающихся: 

- с порядком доступа родителей (законных представителей) обучающихся в 

организацию общественного питания; 

- принимать заявки от родительской общественности и передавать их 

ответственному за питание. 

4. Радченко Т.А., ответственной за организацию «Родительского контроля качества 

питания»: 

- доводить до заявителя решение о рассмотренной заявке; 

- оформлять и вести документацию; 

- своевременно предоставлять информацию для размещения на сайте МАОУ СОШ 

№ 55. 

5. Волынчук Е.Н., ответственной за ведение сайта, своевременно размещать 

предоставляемую информацию. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ СОШ № 55                                                В. П. Якубовская 

 

С приказом ознакомлены: 

Радченко Т. А. 

Волынчук Е.Н. 


		2022-09-01T14:06:04+0300
	МБОУ СОШ №55
	Я являюсь автором этого документа




